
 

 

Bilag: Beskrivelse af lokale aktiviteter langs Letbanens strækning 
 
Lundtofte:   
Syng med på velkendte klassikere og nyd en lækker sandwich undervejs. Stationsforpladsen danner 
rammen om en hyggelig dag med fællessang og lokale smagsoplevelser fra Lundtofteparkens bager. 
  
Rævehøjvej:  
Tag et stop på Rævehøjvej og oplev en skøn kombination af musik og mad. DTU's internationale kor 
synger populære hits fra blandt andre ABBA, Queen og Adele. Koret ledes af Peter Spies, komponist 
af flere musicals - herunder 'Atlantis'. Du kan også gøre et godt loppefund med loppemarked fra 
LoppeBjørnen og købe lækker, autentisk japansk og koreansk streetfood hos Yatai Food Truck. 
  
Anker Engelundsvej:  
Kom og leg DTU-ingeniør for en dag, når DTU inviterer til Åbent Universitet ved Anker Engelundsvej. 
Her kan du prøve forskning på egen krop gennem interaktive eksperimenter og hands-on aktiviteter, 
der gør avanceret forskning både levende, konkret og sjov. Udforsk havets økosystemer, find ud af, 
hvor Danmark får sin strøm fra, bliv klogere på liv på exoplaneter, og lær hvor meget CO₂ egentlig 
vejer. Alt dette kan du opleve gennem DTU's spændende forsøgsstationer. 
  
Akademivej:   
Kom helt tæt på DTU's elektriske Formel 1-racer "Vermilion Racing", som er designet og bygget af 
studerende. Oplev også avancerede droner udviklet af DTU RAVEN – et studenterdrevet initiativ 
inden for robotteknologi, autonome køretøjer og navigation, der til åbningsdagen demonstrerer 
nogle af deres spændende teknologier. 
  
Fortunbyen:   
Fortunbyen byder på liv og aktivitet, når områdets butikker markerer Letbanens åbning med 
oplevelser foran forretningerne. Tag et stop på Lyngbygårdsvej og oplev den festlige stemning. 
  
Lyngby Centrum:  
Musik, fodbold og torvestemning venter i centrum. Oplev Danmarks ét af Danmarks førende brass 
bands, Lyngby Brass Band, hvis talentfulde musikere leverer både klassiske og moderne værker. Mød 
Lyngby Boldklubs maskot Håkon og nogle af klubbens Superligaspillere og prøv lykken i konkurrencer 
med flotte præmier fra Lyngby Boldklub. Alt dette kan du opleve på Klampenborgvej, hvor 
handelslivet i Lyngby sætter rammerne med en særlig Letbane-Torvedag. 
  
Lyngby:  
Vær med, når Lyngby-Taarbæk Ungdomsskole inviterer til streetfodbold og andre sjove aktiviteter. 
Sammen med SSP og Forældrenetværket står de bag 'Open Friday', et tilbud, som skaber 
fællesskaber og gode oplevelser for kommunens unge. Lyngby-Taarbæk Kommunes Musikskole 
holder også koncert med skolens dygtige elever. Kom og spil streetfodbold og hør en fed koncert! 
  
Buddinge:   
Besøg det lokale butiksliv fra Buddinge Torv. Sammen med Buddinge Station sørger de for liv, 
underholdning og mundgodt sammen med det lokale foreningsliv. 
   
Gladsaxe Trafikplads:   
På Trafikpladsen skaber det lokaleforeningsliv feststemning med underholdning og gratis kaffe til 
alle. 
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Herlev Hospital:  
Åben park på Herlev Hospital – med forfriskninger og spændende oplevelser for både store og små. 
  
Herlev Bymidte:   
Der er masser af liv i Herlev Bymidte, hvor Herlev Bymidte Center og Handelsforeningen markerer 
Letbanens åbning med særlige aktiviteter. Oplev musikalske indslag fra Herlev Musikskole, og mød 
lokale sportsklubber som ishockeyklubben Herlev Eagles og fodboldklubben B73 Herlev, der byder på 
både is og pølser. 
  
Herlev Syd:   
Oplev Marielundkvarteret, der i disse år udvikler sig fra erhvervsområde til en ny og levende bydel. 
Mød lokale virksomheder tæt på stationen og hør byudviklere fortælle om områdets kommende 
projekter og visioner. 
 
Glostrup Ejby 
I Ejby Mose græsser Ejby Fårelaugs får. Kom og mød dem ved stationen, og få en grillpølse med på 
vejen. 
 
Glostrup Nord – Hersted:   
Oplev den nye stationsforplads ved Glostrup Nord – Hersted, som indvies i forbindelse med 
Letbanens åbning. Mød Naturstyrelsen og hør om den nemme adgang til Vestskoven fra stationen. 
Ved kaffevognen kan du nyde gratis kaffe og kakao. 
  
Glostrup:   
Forpladsen er under ombygning, men der er lige plads til en isbil! Der er gratis is til de første 2.000 
gæster, så skynd dig og kig forbi. 
  
Vallensbæk:   
På rådhuspladsen – lige mellem letbanestationen og S-togsstationen – er der masser at opleve 
mellem kl. 12.00 og 15.00. Mød ballonmanden, prøv sjove spil, køl af med vandleg ved springvandet, 
og deltag i konkurrencer med præmier på højkant. Lokale virksomheder byder på lidt godt til ganen, 
og du kan få inspiration til oplevelser langs Letbanen og de mange muligheder for at komme rundt på 
cykel i Vallensbæk. 
  
Ishøj Strand – ARKEN:   
Slip kreativiteten løs i en kunstworkshop, hvor du kan male på sten, og prøv ARKENs sjove 
kunsthoppeborge fyldt med leg og bevægelse. 
  
Ishøj:  
Ishøj Station byder på blandet underholdning og en mindre udstilling fra Kroppedal Museum. Der er 
også en konkurrence med mulighed for at vinde præmier.  


